

Bu dönemde de, Odamızın, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın haklarını korumaya; gündemdeki konulara yönelik söylem ve etkinliklerde bulunmaya; paydaşlarımızla ve sektör temsilcileriyle paylaşmaya ve ortaklaşa çalışmalarımıza devam ettik.

ODADA GÜNDEM

GENEL MERKEZ'DE GÜNDEM

P15 Aralık 2012 tarihinden itibaren başlayarak “Gıda Güvenliği ve Gıda Mühendislerinin Rolü” adı altında ortak bir dil ve anlayışla meslektaşlarımız, üyelerimiz ve tüm birimlerimizle birlikte bir eylem süreci planlanmış ve hayata geçirilmiştir. Birçok gıda mühendisi meslektaşımızca, şehirlerin en işlek yerlerinde yapılmak üzere öncelikle İstanbul, Ankara, İzmir’de ve belirlenen illerde eş zamanlı olarak etkinlikler yapılması, aynı zamanda pankart açılması ve bilgilendirici broşür dağıtımı ve basın açıklaması yapılması, birimlerimiz de bu etkinliklere destek vermesi anlayışıyla 15 Aralık 2012’de İzmir ve İstanbul’da, 29 Aralık 2012’de Bursa, Konya, Adana, Mersin ve Antalya’da bölgesel etkinlikler, 19 Ocak 2013’de ise Ankara’da kitlesel bir basın açıklaması gerçekleştirilmiştir. Bu etkinlikler esnasında 15 Aralık 2012 ile 30 Mayıs 2013 tarihleri arasında devam ettirilen imza Kampanyası sonucu meslektaşlarımız ve halkımızdan topladığımız 30.000’i aşkın imza 31 Mayıs 2013’de Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakan Yardımcısı Kutbettin ARZU’ya Oda birimlerimizden temsilcilerimiz ve akademisyenlerden oluşan bir heyetle makamında iletilmiş ve görüşmenin ardından bakanlık önünde bir basın açıklaması yapılmıştır.



Eylem sürecimizi devam ettirirken Milletvekillerinden ve yazılı basından çeşitli destekler gelmiştir. Bu kapsamda; Çanakkale Milletvekili Sayın M. Serdar SOYDAN, Niğde Milletvekili Sayın Doğan ŞAFK ve Konya Milletvekili Sayın Mustafa KALAYCI Gıda Mühendislerinin kamu ve özel sektörde yaşadığı sorunları mecliste ve komisyonlarda aktararak kayıtlara geçmesini sağlamış, cevaplar aramış ve bizlere destek olmuşlardır. Hürriyet Gazetesi köşe yazarlarından Melike KARAKARTAL 27 Eylül 2012 tarihli “Dert çok olunca...” başlıklı, Hürriyet Gazetesi köşe yazarlarından İsmail UĞURAL’ın 9 Kasım 2012 tarihli, “Doğru üretimin yolu gıda mühendisinden geçer” başlıklı, Sözcü Gazetesi köşe yazarlarından Uğur DÜNDAR 16 Aralık 2012 tarihli, “Artık Bir Şövalye Bakanımız Var!...” başlıklı, Dünya Gazetesi köşe yazarlarından Ali Ekber YILDIRIM 2 Ocak 2013 tarihli, “Gıda Mühendisleri” ve 8 Ocak 2013 tarihli “Bakanlık Gıda Mühendislerinin Sesini Duydu” başlıklı, Abdullah Reha NAZLI 28 Ocak 2013 tarihli “Gıda Mühendisliği”



Odada Gündem

başlıklı, Hürriyet Gazetesi köşe yazarlarından Fatih ÇEKİRGE 16 Şubat 2013 tarihli “Hayallerin Yıkıldığı An” ve 18 Şubat 2013 tarihli “Bu Çiğlikler Arasında Nasıl Rahat Uyunur?” başlıklı, Antalya Şube Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Bülent ŞIK Aralık 2012, Ocak-Şubat 2013 tarihli “Gıda güvenliğinin sağlanmasında gıda mühendislerinin rolü”, “Gıda mühendislerinin haklı isyanı büyüyor” ve “Gıda mühendisleri olmadan gıda güvenliği sağlanamaz” başlıklı, Star Gazetesi yazarların-dan Ahmet KAPLAN 23 Şubat 2013 tarihli “Gıda Güvenliği ve Gıda Mühendisleri” başlıklı yazılarıyla ve Sol Gazetesi 26 Şubat 2013 tarihli “Gıda Güvenliği ve Gıda Mühendisleri” başlıklı yazı dizisi ile sesimizi duyduklarını göstermişler ve bizlere destek olmuşlardır.

TMMOB ve SGK arasında imzalanan protokol gereğince 2013 yılı ilk işe giriş bildirgesinde baz alınacak asgari brüt ücret, orman, orman endüstri, ağaç işleri endüstri mühendisleri hariç en az brüt 2.700 TL olarak belirlenmiştir. İstihdamı Zorunlu Personel olarak çalışan üyelerimiz bu kapsam dışında tutularak taban ücret en az net 2700 TL olarak belirlenmiştir. Konu hakkında Rekabet Kurulu ile yazışmalar yapılmış ve sonuç olarak Odaların üyeleri için taban ücreti belirleme haklarının bulunduğu konusu, Rekabet Kurumu tarafından da kabul edilmiştir.

Aralık 2012’de, medyada Odamızın başörtüsü uygulamaları hakkında yayınlanmaya başlayan asılsız haberlerle birlikte bugüne kadar yaşanan süreçte, basın açıklamaları yapılmış, tekzip metinleri yayınlanmış ve Başörtüsü ile ilgili olarak var olan mahkeme süreçlerinin bitmesine dek beklendiğinde meslektaşlarımız açısından hak kayıplarına neden olunacağı, ayrıca üyelerimiz arasında ayrışmalara neden olacağı öngörülerek bu geçiş sürecinde bir ara çözüm yolu oluşturulmuştur. Buna göre; başörtülü fotoğrafla Odamıza başvuran üyelerin kaydı yapılacak, kendilerine Oda kimliği verilemeyecek (ancak kimlik bulunmaması bir hak kaybına neden olmayacaktır. Dileyenlere üyelik işleminin tamamlanmasını takiben “üyesidir” yazısı ve üye numarası verilecektir.), odadan alacakları SMM, İstihdamı Zorunlu Personel gibi belgeler ise fotoğrafsız olarak verilecektir. Bilindiği gibi bu belgelerde vatandaşlık kimlik numaraları da bulunmaktadır. Fotoğrafsız belgelere “nüfus cüzdanı ile birlikte geçerlidir” ibaresi eklenecektir.” Kararı alınmış ve üyelerimize ve kamuoyuna duyurulmuştur.

Bu dönemde, birimlerimiz ve Oda organlarımızla Şube Başkanları Toplantıları, Öğrenci Temsilcilikleri Koordinasyon Kurulu Üyeleri ile Toplantıları, Genel Üye Toplantılarımız, 9. Dönem 1. Öğrenci Temsilcilikleri Danışma Kurulu Toplantısı, 9. Dönem 2. ve 3. Danışma Kurulu Toplantıları, Öğrenci temsilcilikleri “Yönetmelik” Toplantısı, Birimler ve Oda Organları ile Değerlendirme Toplantısı, 9. Dönem 2. Öğrenci Temsilcilikleri Danışma Kurulu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Aynı zamanda bu dönemde, Eğitim Merkezimizin Açılış Kokteyli, 4. Geleneksel Gıdalar Sempozyumu Hazırlık Toplantıları, 8. Gıda Mühendisliği Kongresi/7-9 Kasım 2013 Hazırlık Toplantıları, Türkiye’de Resmi Gıda Güvenliği Denetimleri Çalıştayı, 10. Geleneksel Mayıs Şenliği, Gıda Mühendisliği Koordinasyon Kurulu 6. Toplantısı, Trakya Üniversitesi





Gıda Mühendisliği Bölümü Söyleşisi, Çankırı Karatekin Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Söyleşisi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Öğrencileri Söyleşi ve Gümüşhane Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Öğrencileri Söyleşi ve "Gıda Mühendisliği ve Gıda Güvenliği" Paneli gerçekleştirilmiştir.



Bu dönemde de başta Yönetim Kurulu Başkanımız olmak üzere Yönetim Kurulu üyelerimiz çeşitli kurum ve kuruluşların yaptığı etkinliklere de katılmışlardır. Bu kapsamda, Türkiye'de Mesleki ve Teknik Eğitimin Geliştirilmesi (METEK) Projesi Müfredat Geliştirme Çalışmaları "Meslek Analizi Çalıştayı"na, Ar-Ge Destek Programı Değerlendirme Kurulu Toplantısına, İzmir İKK'nın "Odalarımıza ve TMMOB'ye Sahip Çıkacağız" Başlıklı Basın Açıklamasına, II. Et Ürünleri "İşlenmiş Kanatlı Eti Ürünleri" Çalıştayına, Ankara İKK Toplantısına (TMMOB Yasası değişikliği), Organik Tarım Ulusal Yönlendirme Komitesi



Odada Gündem

Toplantısına, İnovasyon Projeleri Yarışması Baş Döndüren Fikirler 2012 Jüri Toplantısına, Sağlıklı Tavuk Bilgi Platformu 2012 yılı 2. Danışma Kurulu Toplantısı, 3 Oda Başkanı Toplantısına, İnovasyon Projeleri Yarışması Baş Döndüren Fikirler 2012 Final yarışması, Gıda ve Yem Araştırmaları Değerlendirme Toplantısına, Uluslararası Organik Tarım Kongresi Ön Hazırlık Paydaş Toplantısına, "İstihdamda Engel Yok"/Kamuda Engelli İstihdamı Değerlendirme Programına, "Gıda Güvenliği ve Türk Tarımındaki Gelişmeler" Konferansına, 1. Ulusal Probiyotik Prebiyotik ve Fonksiyonel Gıdalar Kongresi, 4. Gıda Mühendisliği Öğrenci Kongresine, "Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi" Değerlendirme Toplantısına, 2. Uluslararası Beyaz Et Kongresine, Dünya Meyve Suyu Günü Zirvesine, EUROFOODCHEM XVII Konferansına, Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi "100 Yıllık Yüz Aklarıımız, Geçmişten Günümüze Gıda Sektörü" Plaket Törenine, 4. Gıda Güvenliği Kongresine, 2. Ulusal Süt Zirvesine, Yenimahalle Belediyesince Düzenlenen Dünya Süt Günü Etkinliğine, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 21 Mayıs Dünya Süt Günü Programına katılım sağlanmıştır.

Bu dönemde de örgütlülük çalışmalarına devam edilmiştir. Bu kapsamda; Bursa Şubemizde bir dizi etkinlik, Samsun İl Temsilciliği üye toplantısı, Trabzon İli üye toplantısı, Rize İli Üye Toplantısı, Kahramanmaraş İlinde bir dizi etkinlik gerçekleştirilmiş ve Rize İl Temsilciliği açılması kararı alınmıştır. Samsun İl temsilciliği de aktif hale getirilerek İl temsilcisi ataması yapılmıştır.

Bu dönemde de başta Yönetim Kurulu Başkanımız olmak üzere Yönetim Kurulu üyelerimiz çeşitli kurum ve kuruluşlara ziyaretler gerçekleştirmiştir. Bu kapsamda; Ulusal Gıda Referans Laboratuvarı Müdürü Dr. Berrin ŞENÖZ, Kalkınma Bakanlığı Tarım Daire Başkanı Dr. Taylan KIYMAZ, Ege Üniversitesi Rektörü



Prof. Dr. Candeğer YILMAZ ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Semih ÖTLEŞ, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İzmir İl Müdürlüğü Gıda ve Yem Şube Müdürü Zekeriya YAZICI, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İzmir İl Müdürü Ahmet GÜLDAL, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Dr. Nihat PAKDİL, Personel Genel Müdürü Nizamettin EKİNCİ, Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Prof. Dr. İrfan EROL, Gıda Kontrol ve Laboratuvarlar Daire Başkanı Dr. Neslihan ALPER, Çukurova Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin BAĞCI ve Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Muzaffer TOPÇU, Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Şinasi YURDAKUL, Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdür Yardımcısı İsmail DEMİR, Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü Gıda ve Yem Şube Müdürü Cihan EROĞUL, Samsun Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürü Osman AYDIN ve halen inşaatı sürmekte olan TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri'nin Mutfak ve Yemekhane İnşaatı da ziyaret edilmiştir. Ayrıca CHP Ardahan Milletvekili Ensar ÖĞÜT Odamızı ziyaret etmiştir.

TMMOB örgütlülüğü altında yapılan çalışmalara katılım devam etmiştir. Bu kapsamda; TMMOB Oda Sekreterleri/Yazman Üyeler Toplantısına, TMMOB Yönetim Kurulu-Oda Başkanları Toplantısına, TMMOB Birlikçilik Çalışma Grubu Toplantılarına, Gıda Politikaları Çalışma Grubu Toplantılarına, Birlikçilik Çalışma Grubu Toplantılarına, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Çalışma Grubu Toplantılarına, Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma Grubu Toplantılarına katılım sağlanmıştır.

Bu dönemde Odamız bünyesinde verilen eğitimler ve görev almak üzere seçilecek olan eğitimciler için "Eğitim ve Eğitici Kriterleri" belirlenmiş, başvurular alınmaya başlanmış aynı zamanda da eğitim ve seminerlere devam edilmiştir. Bu kapsamda; Serbest Müşavirlik Mühendislik (SMM) Zorunlu Temel Eğitimlerimizde ilk 6 aylık eğitim programı tamamlanmıştır. Ayrıca "Gıda İşletmelerinde Kayıt ve Onay Yönetmeliği'nin Getirdikleri ve Modernizasyon Planları" Semineri, "Türkiye'de AB Süreci ve Gıda Mevzuatı, Yapılanma" Semineri, "Laboratuvar Yönetimi ve Laboratuvar Kalite Sistemi" Semineri, Gıda Sektöründe İzlenebilirlik ve Ürün Geri Çağırma" Semineri, "Geleneksel Gıdalar ve Coğrafi İşaret Sertifikası" Semineri, "GDO" Semineri ve "İthalat ve İhracat" Semineri gerçekleştirilmiştir.

Bu dönemde de istihdam çalışmalarına devam edilmiştir. Bu kapsamda; TARGEL'de istihdam edilen ziraat mühendisi ve veterinerlerin, kısa bir kurum içi eğitimden geçirilerek denetçi olarak görevlendirildiği,





Odada Gündem

bu işi asıl yapması gereken gıda mühendislerinin mağdur edildiğine ve istihdamlarının bu yolla dolaylı bir şekilde engellendiği gerekçesiyle uygulamanın fiili olarak da görülmesiyle ilgili olarak TAR-GEL Projesi kapsamında sözleşmeli olarak istihdam edilen personelin Gıda Denetçisi Kurslarına katılımı uygulamasının iptali ve öncelikle yürütmesinin durdurulması istemi ile Avukatımız aracılığıyla Ankara İdare Mahkemesi'ne dilekçe gönderilerek dava açılmıştır. KOSGEB ile "Nitelikli Eleman İstihdam Desteği" konusunda yazışma yapılmıştır. Ayrıca Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı dışında gıda mühendislerinin istihdamına yönelik olarak Sağlık Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Müsteşarlığı nezdinde de girişimlerde bulunulması gerektiği, ayrıca otellerde gıda mühendisi ihtiyacının gözle görülür bir şekilde arttığı, buraların da yemek fabrikalarında olduğu gibi istihdamı zorunlu personel kapsamına alınması için çalışmalar yapılmıştır.

Ayrıca hukuki çalışmalar da devam etmiş ve Facebook'ta Odamızın telefon ve web sitesinin verildiği Gıda Mühendisleri Dayanışma Noktası adında bir sayfa hakkında suç duyurusunda bulunulmuş, Muş İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü'nden gelen yazı ile sahte belge düzenlendiği anlaşılan ve Odamız üyesi olmayan kişi hakkında suç duyurusunda bulunulmuştur.

Bu dönemde de gerek kamuoyunu meşgul eden, gerekse Odamızın oluşturduğu gündemler hakkında basın açıklamaları yapılmıştır. "Başörtüsü Üzerinden Haksız ve Suni Gündem Yaratana İçin Açıklamadır", "Engelli Vatandaşlarımızın/Meslektaşlarımızın Sorunu Hepimizin Sorunudur Hepimiz Bir Engelli Adayı Olabiliriz", "Mesleğimize, Örgütümüze Sahip Çıkıyoruz TMMOB Yasa Değişikliğine Hayır Diyoruz!!!", "Tüketiciye Güvenli Gıda Sunmak İçin En Az 1.000 Gıda Mühendisi İstihdam Edilmelidir!", "Gıda Güvenliğinin Sağlanmasında Gıda Mühendislerinin Rolü", "Su Yaşamdır", "Pirinçte GDO Çıkmaz", "Dünya Süt Gününde Süt İçelim! Süt İçirelim!", "Bakanlığa Soruyoruz; Gıda Mühendisleri Gıda Güvenliğinin Neresinde?" başlıklı basın açıklamalarımız ilerleyen sayfalarımızda okuyabilirsiniz.

Bu dönemde de mesleğimizi ilgilendiren konularda yayınlar oluşturulmuş, ilgili kurumlara dağıtımı yapılmış ve belirli günlerde de stantlar aracılığıyla halkımızla paylaşılmıştır. "Su ve Yaşam Raporu", "Süt ve Sağlık Broşürü", "Süt Broşürü", "Su Broşürü" başlıklı yayınlarımıza Odamızın resmi web sitesinden (www.gidamo.org.tr) yayınlarımız-broşürler ve e-bültenler kısmından ulaşabilirsiniz. Ayrıca Odamız ile ilgili haberlere, üyelerimizle ve meslektaşlarımızla daha etkin iletişim kurmak için hayata geçirdiğimiz Facebook sayfamızdan da ulaşabilirsiniz.



Yönetim Kurulu Üyelerimiz; Odamız görüş ve düşüncelerini medyada, ulusal ve yerel basında, değişik platformlarda anlatmışlardır. Odamız ve mesleğimiz ile ilgili haberlere www.gidamo.org.tr adresinden Görsel İşitsel Basında Odamız ve Yazılı Basında Odamız kısımlarından ulaşabilirsiniz.

TMMOB YASA DEĞİŞİKLİĞİ

Görüş sormak üzere resmi yollardan TMMOB'ye ileilmeyen fakat bir torba yasa ile çıkartılmaya çalışılan, TMMOB'nin bölünerek ve piyasalaştırılarak yok edilmek istendiği yasaya karşı sadece TMMOB düzeyinde değil, düzenlediği diğer alanlarda da karşı çıkılmalıdır kararından hareketle, tüm birimlerimizin katılımı ile gerek basın açıklamaları, gerekse imza kampanyası ile yasaya karşı çıkmıştır. Bu kapsamda, "Mesleklerimize, Odalarımız ve Birliğimize Sahip Çıkıyoruz. Kapalı Kapılar Ardında Hazırlıkları Yapılan TMMOB'siz TMMOB Yasasını Kabul Etmeyeceğiz", "Mesleğimize, Örgütümüze Sahip Çıkıyoruz TMMOB Yasa Değişikliğine Hayır Diyoruz!!!" başlıklı basın açıklamaları yapılmış ve TMMOB Yasa değişikliğine karşı başlatılan imza kampanyasına tüm birimlerimizle birlikte katılım sağlanmıştır. TMMOB Kanunu'nun hiç görüşe açılmadan, emrivaki ile değiştirilmesi girişimine karşı, TMMOB'un çağrısıyla ülke çapında tüm Odaların katılımıyla, 1 Aralık 2012 tarihinde başlatılan imza kampanyası yine TMMOB tarafından 5 Mart 2013 tarihinde dondurulmuştur. Son günlerde, yeni bir kanun tasarısıyla Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın TMMOB kanunu ile ilgili özel bir çalışması bulunduğu, TMMOB'nin yeniden yapılandırılması ve il odaları şeklinde örgütlenmesi yönünde hazırlıklar yapıldığı duyuları alınması üzerine; CHP Antalya Milletvekili Gürkut Acar'ın TMMOB'nin yeniden yapılandırılması ve il odaları şeklinde örgütlenmesi yönünde hazırlıklar yapıldığı ile ilgili Başbakanın yanıtı istemiyle TBMM'ye 21 Mart 2013 tarihinde verdiği yazılı soru önergesine üzerine, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı "Bakanlığımızın bugün için TMMOB Kanunu ile ilgili özel bir çalışması bulunmamaktadır" yanıtını verilmiştir.

ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDEKİ ORGANİZASYONLARIMIZ/ETKİNLİKLERİMİZ

- 2. Ulusal Bağcılık ve Şarap Sempozyumu-31 Ekim-1-2 Kasım 2013 /Denizli
- 8. Gıda Mühendisliği Kongresi-7-9 Kasım 2013/Ankara
- 4. Geleneksel Gıdalar Sempozyumu-17-18-19 Nisan 2014/Adana

ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDEKİ TMMOB ORGANİZASYONLARI/ETKİNLİKLERİ

- TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü-19 Eylül 2013
- TMMOB 3. Kadın Kurultayı-16-17 Kasım 2013
- TMMOB Enerji Sempozyumu-12-14 Aralık 2013
- TMMOB Sanayi Kongresi-20-21 Aralık 2013
- TMMOB Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongresi 11-13 Kasım 2013 ■